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Migrering av tjenester fra Altinn II til Altinn 3 
 

Innen juni 2025 må innsendingstjenestene i Altinn II reetableres i Altinn 3, eller avvikles.  
 
Altinn ll ble etablert i 2008. Leverandøravtalene er utgående, programvaren er på slutten av 
sin livssyklus og har et sterkt behov for modernisering. Derfor har vi etablert Altinn 3 og 
startet arbeidet med migrering av tjenester. 
 
Om Altinn 3 
Den nye plattformen har en sikker og trygg sky-basert infrastruktur med selvstendige 
tjenester som gir direkte tilgang til data og verktøy i det digitale økosystemet. Løsningen er 
kostnadseffektiv og uten langsiktige faste kostnader knyttet til infrastruktur. Den legger til 
rette for en ny finansieringsmodell som kan baseres på faktisk bruk. 
 
Plattformen utvikles i Azure som åpen kildekode hvor flere bidragsytere fra offentlig sektor 
bidrar med kode og komponenter. Altinn 3 skal driftes og forvaltes av Digdir. Plattformen vil 
bestå av frittstående komponenter som Autorisasjon, Arkiv, Portal, Altinn Studio, 
data.altinn.no og kjøretidsmiljø for tjenesteeiers tjenester (APPer). 
 
Altinn Studio, app hosting og data.altinn.no er nå satt i produksjon. For de resterende 
komponentene bruker vi fortsatt Altinn ll-plattformen. Disse er planlagt flyttet over til Altinn 3 i 
perioden 2023-2025. 
  
Programvare i Altinn ll  
Altinn ll er basert på Microsoft Infopath og Sharepoint. Microsoft Infopath brukes for å 
designe, distribuere, fylle ut og sende inn elektroniske skjemaer som inneholder strukturerte 
data. Denne programvaren ligger til grunn for tjenestene i Altinn ll. Microsoft har varslet at 
Infopath er i slutten av sin livssyklus (End of life). Derfor kjører vi nå med siste tilgjengelige 
versjon og har support frem til 2026. 
 
 
Universell utforming 
Microsoft Infopath oppfyller ikke dagens krav til universell utforming. På vegne av 
tjenesteeierne har Digdir sendt søknad til Tilsynet for universell utforming av ikt (UU-tilsynet) 
om unntak frem til 2023. Per dags dato er søknaden ikke blitt besvart. Fra 1. februar 2023 
må den enkelte tjenesteeier ta ansvar for kravet til universell utforming. I egen 
tilgjengelighetserklæring må tjenesteeier begrunne hvorfor deres tjenester ikke oppfyller 
WCAG-kravene, samt når de planlegger at kravene skal oppfylles. 
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Drift og forvaltning av Altinn ll 
Drift og forvaltning av Altinn ll-plattformen er satt ut til Basefarm, Accenture og Bouvet. Disse 
avtalene utløper i juni 2025. 
 
På bakgrunn av nevnte punkter er det nødvendig at alle tjenester i Altinn ll flyttes over til 
Altinn 3-plattformen innen juni 2025. Eventuelt må tjenestene avvikles. Noen av tjenestene 
som autorisasjon, formidling og meldingsutveksling vil bli migrert av Digdir. 
Innsendingstjenester, innsyn og samhandlingstjenester må lages på nytt i Altinn Studio. 
  
Hjelp til migrering 
Det er viktig å påpeke at det er den enkelte tjenesteeier som må ha det formelle eierskapet til 
migreringen. For å hjelpe tjenesteeierne har vi satt sammen et dedikert team som skal bistå 
under migreringen.  
 
Alle tjenesteeiere som har innsendingstjenester i Altinn ll vil bli kontaktet av Digdir i løpet av 
høsten 2022, slik at vi sammen kan lage en plan for migrering til Altinn 3. 
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